令和 7 年３月２１日

各  位

株式会社 主婦と生活社

メディアビジネス部

メディアビジネス部関連組織改編・人事のお知らせ

謹啓

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

令和 7 年３月２１日開催の定時株主総会ならびに当社取締役会において、新役員体制が決

定いたしました。それに伴うメディアビジネス部の組織改編・人事と併せ、お知らせいたし

ます。今後とも変わらぬお引き立てを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

Ⅰ．組織改編（令和７年３月２１日付）

・編集第一本部第一部内の新事業開発編集を編集第二本部第一部内に移管する。

・営業本部を新設し、販売部およびメディアビジネス部を編入する。

・マーケティング事業部を廃止する。同部内のCHANTO Web編集室を編集第一本部第一

部内に移管し、CHANTO Web編集に改編する。

・営業本部メディアビジネス部内にコンテンツビジネス課を新設する。同部内のデジタル

推進室をデジタル推進課に改編し、ビジネス推進室をメディアビジネス管理室に改称す

る。

Ⅱ．人事異動（令和７年３月２１日付）※営業本部メディアビジネス部関連

山 口  倫 生  〔新〕営業本部メディアビジネス部デジタル推進課長（次長待遇）

〔旧〕メディアビジネス部デジタル推進室長（次長待遇）

所  隼 登  〔新〕営業本部メディアビジネス部コンテンツビジネス課長

〔旧〕マーケティング事業部Webソリューション室長兼CF事業室長

（課長待遇）

畠 堀   修  〔新〕営業本部メディアビジネス部メディアビジネス管理室長

（課長代理待遇）

〔旧〕メディアビジネス部メディアビジネス推進室（課長代理待遇）

以 上